平成22年7月2日

各      位

会 社 名 株式会社サンオ－タス

   代表者名 代表取締役社長   北 野  俊

（ＪＡＳＤＡＱ  コード番号 ： ７６２３  ）

問合先 常務取締役管理本部長 古 川 晴 男

ＴＥＬ０４５－４７３－１２１１（代表）

組織変更および役員等の異動に関するお知らせ

平成22年7月2日開催の当社取締役会において、下記のとおり組織変更および役員等の異動を決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

     １．組織変更（平成22年7月2日付）

         当社は、神奈川県内において石油製品販売を『ＥＮＥＯＳ』ブランドと『ＪＯＭＯ』ブランドを中心

とした30ケ所以上のガソリンスタンドを行っております。

従来の石油製品の販売組織は、各々のブランドごとの事業部運営としておりましたが、両ブランドを

運営していた石油元売り会社が統合され『ＥＮＥＯＳ』ブランドとなります。

これを契機として、弊社は従来のブランドごとのガソリンスタンドという販売チャネルという組織か

ら地域別あるいは販売先別への組織に移行し、あわせて新エネルギー事業への展開を可能とする組織へ

と変更いたしました。

具体的には、『営業本部』内の「第一石油部」と「第二石油部」を統合して「ライフエネルギー部」

といたします。同部内には、神奈川県内の地域性に配慮したブロック区分をして、ガソリンスタンドの

運営を行う「ＳＳ１課」「ＳＳ２課」「ＳＳ３課」の３課の構成とするほか、新たに大口需要家向け直

接販売、バイオ燃料ならびに新エネルギー機器の販売を担当する「直売課」と、現在のガソリンスタン

ドの持つインフラ性を活用して新たな事業展開を目指す「事業開発課」を部内に新設いたしました。

      なお、変更後のサンオータスグループ全体の組織図は、別添のとおりです。

  ２．役員の異動

（１）新任取締役候補者

氏  名  役 職 名

黒 澤  勉 営業本部 ライフエネルギー部部長

   黒澤氏の取締役就任は、平成22年７月開催予定の当社第59期定時株主総会において選任決議され

ることを条件といたします。

(２) 新任監査役候補者

氏    名 役 職 名

原 田 恒 敏 公認会計士

朝 日 寛 明 横浜銀行企業年金基金 常務理事

両氏は社外監査役であり、監査役就任は、平成22年７月開催予定の当社第59期定時株主総会にお

いて選任決議されることを条件といたします。

以上

平成22年07月02日現在

株主総会

監査役取締役会

営 業 本 部 管 理 本 部

総
務
課

シ
ス
テ
ム
管
理
課

自
動
車
営
業
課

(2店舗) (11店舗) (14店舗)

社 長

(2店舗)

保
険
業
務
課

(13店舗)(4店舗)

ジ
ャ
ガ
ー
営
業
部

株
式
会
社

モ
ト
ー
レ
ン
東
洋

レ
ン
タ
・
リ
ー
ス
部

環
境
車
検
部

情
報
セ
ン
タ
ー

オ
リ
ッ
ク
ス
レ
ン
タ
カ
ー
店

環
境
車
検
店

ビ-

エ
ム
ダ
ブ
リ
ュ-

車

販
売
店

ジ
ャ
ガ
ー
車

販
売
店

株
式
会
社

サ
ン
メ
デ
ィ
ア

株式会社サンオータス グループ組織図

(2店舗)

フ
ォ
ー
ド
横
浜

業
務
課

整
備
課

車
輌
販
売
課

フ
ォ
ー
ド
横
浜
店

営
業
課

業
務
課

株
式
会
社

エ
ー
ス
ビ
ル
メ
ン
テ
ナ
ン
ス

経
理
課

財
務
課

経
理
部

総
務
部

経営企画室

メ
ト
ロ
ポ
リ
タ
ン
モ
ー
タ
ー
ズ

株
式
会
社

ビ-

エ
ム
ダ
ブ
リ
ュ-

車

販
売
店

(6店舗) (3店舗)

No29
ｼﾞｬﾊﾟﾚﾝ含む

営
業
課

直
営
給
油
所

双
葉
石
油

事
業
開
発
課

業
務
課

直
売
課

双
葉
石
油

販
売
課

直
営
給
油
所

Ｓ
Ｓ
2
課

Ｓ
Ｓ
1
課

直
営
給
油
所

(5店舗)

直
営
給
油
所

Ｓ
Ｓ
3
課

ラ
イ
フ
エ
ネ
ル
ギ
ー
部